[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14»    04     2023                                п. Тура                                                       № 195-п
О переименовании Муниципального бюджетного учреждения

«Центр общественных инициатив и развития туризма» Эвенкийского муниципального района Красноярского края в Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр «Энэси» Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Эвенкийского муниципального района, постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 14.12.2010 года № 815-п «О порядке утверждения уставов муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района и внесения в них изменений» (с изменениями от 13.12.2012 № 1262-п), постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 13.01.2011 № 07-п «Об определении уполномоченных органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района» (с изменениями от 13.04.2011 № 250-п, от 31.05.11 № 398-п, от 12.10.2011 №871-п, от 22.11.2011 № 1030-п), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Переименовать Муниципальное бюджетное учреждение «Центр общественных инициатив и развития туризма» Эвенкийского муниципального района Красноярского края в Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр «Энэси» Эвенкийского муниципального района Красноярского края.
2.
Администрации Эвенкийского муниципального района утвердить в установленном правовыми актами района порядке изменения в устав учреждения.
3.
Директору учреждения обеспечить в установленном законом порядке регистрацию изменений в устав учреждения.

4.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района (И.В. Марьясова).

5.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы

Эвенкийского муниципального района              п/п                      И.С. Огольцов
PAGE
1